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Protokół Nr 66 /23 
 

z posiedzenia wyjazdowego 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 20 kwietnia 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku, 
pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława 

Kopaczewskiego w godzinach od 1615 do 1740. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej  
w Otwocku Hanna Majewska – Smółka, Kierownik Biura Kultury i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Otwocku Rafał Skwiot oraz Dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 
2 w Otwocku Paweł Uścinowicz - zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Wizyta w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku przy ul. Literackiej 8. 
Informacja na temat funkcjonowania. 
2. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Policealnej Nr 3 w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku przy ul. Literackiej 8. 
3. Omówienie przebiegu i wyników I Powiatowego Konkursu Teatralnego im. Ignacego 

Gogolewskiego oraz dyskusja nad formami jego promocji. 
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
5. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski 

przywitał obecnych,  przedstawił porządek dzisiejszego posiedzenia i zapytał czy radni 

zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
Radni uwag nie zgłaszali. 

 
 
Ad. 1  

Dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Otwocku Paweł Uścinowicz 

przedstawił historie placówki oraz aktualne dane dotyczące funkcjonowania ośrodka m.in. 

ofertę  edukacyjną, plan nauczania. 
Dyrektor Ośrodka nadmienił, iż część zajęć w roku obecnym jest realizowanych w 

ramach programu „ Za życiem” i  kierowanych do dzieci z głębokimi dysfunkcjami.  
Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna Smółka - Majewska przedstawiła radnym 

informacje dot. drugiej edycji pięcioletniego programu „ Za życiem”, który został sfinansowany 

ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej.  Ze względu na pandemię , absencje nauczycieli 
i dzieci, nie było możliwości wykorzystania godzin zajęć przysługujących w ramach projektu. 

Radna Jolanta Koczorowska dopytała jaki jest cel programu. 
Dyrektor Oświaty Hanna Majewska – Smółka odpowiedziała, że program rządowy „ Za 

życiem” ma na celu wsparcie wielopłaszczyznowe dzieci urodzonych z dużymi wadami. 
 Dyrektor Ośrodka Paweł Uścinowicz oświadczył, że przede wszystkim są to zajęcia  
terapii sensorycznej, masaże, rehabilitacja ruchowa - po to by usprawnić motorykę dzieci. 
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Dyrektor Oświaty stwierdziła, że program „ Za życiem”  stanowi dobrą ofertę dla 
rodziców, gdyż napłynęło bardzo dużo wniosków o przyjęcie dzieci na wczesne wspomaganie. 

Radna Grażyna Kilbach zapytała Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2, 
czy są braki kadrowe. 

Dyrektor Ośrodka odpowiedział twierdząco, głównie w  zakresie zajęć rewalidacyjnych. 
Godzin dydaktycznych jest niewystarczająca ilość a wymagania rodziców są ogromne. 
Poinformował, że aktualnie psycholog rezygnuje z etatu, gdyż szkoła na tle innych ofert nie 
daje tak dobrych warunków. Praca z dziećmi z autyzmem jest bardzo ciężka.  Adaptacja 
przebiega długo, czasem kilka lat przy współpracy z rodzicami . 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Jarosław Kopaczewski, zapytał 

Dyrektora Placówki czy oferują rodzicom pomoc. 
Dyrektor Ośrodka Paweł Uścinowicz , poinformował, że próbowali uruchomić grupy 

wsparcia ale finalne nie było zainteresowania wśród rodziców. Z drugiej strony pomagamy 
rodzicom w inny sposób, umawiamy na różne terapie, diagnozy.  

Dziedzina szkolnictwa (specjalnego) jest w rozwoju. Ewaluuje wsparcie dla dzieci, 
zmieniają się metody nauczania i rehabilitacji. Etiologia pochodzenia dysfunkcji nie jest jeszcze 

zbadana. Szacuje się, że obecnie co dziewiąte dziecko rodzi się ze spektrum autyzmu, 

Aspergera. 
 Głos w dyskusji zabrał radny Janusz Goliński i w związku z kończącą się kadencją na 

stanowisku dyrektora Ośrodka, podziękował Panu Pawłowi Uścinowiczowi za trud i ciężką 

pracę i życzył dalszych sukcesów, jednocześnie zwrócił się z prośbą o zmianę decyzji i 
pozostanie na tym stanowisku. 

Radna Aneta Bartnicka poprosiła Dyrektora Ośrodka o informację z zakresu spraw 
gospodarczych, na które  Rada Powiatu Otwockiego może mieć wpływ.  

Dyrektor Ośrodka odpowiedział, że do naprawy pozostała najmniejsza część dachu   
(łącznik administracyjno-lekarski). Bieżące naprawy pracownicy ośrodka wykonują 

samodzielnie. 
  
 
Ad. 2 

Dyrektor Oświaty Hanna Majewska- Smółka przedstawiła informację dot. Szkoły 

Policealnej Nr 3 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku przy ul. 
Literackiej 8.  Szkoła została założona w 2011 r., w ramach rozszerzenia oferty edukacyjnej. 
Na przestrzeni 12-tu lat nie było zainteresowania i naborów, szkoła nie miała odrębnego 

majątku. Poinformowała o wystąpieniu do Mazowieckiego Kuratora Oświaty, który wydał 

pozytywną opinię w sprawie likwidacji szkoły.  
Dyrektor Ośrodka Paweł Uścinowicz, zwrócił uwagę na fakt, że kwota otrzymywanego 

wsparcia jest zbyt niska w stosunku do zadań oświatowych. 
Dyrektor Hanna Majewska- Smółka, zrelacjonowała radnym zmiany, które nastąpiły w 

sferze przyznawania subwencji na szkolnictwo specjalne.  
W związku z brakiem innych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji 

poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały. 
 
 
Opinia Komisji: 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały, w  obecności 12 członków Komisji. 
Głosowanie: „za” –12 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 
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Ad. 3 

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot omówił przebieg i wyniki  
I Powiatowego Konkursu Teatralnego im. Ignacego Gogolewskiego. Uczniowie, nauczyciele 
oraz opiekunowie byli bardzo zadowoleni z przebiegu wydarzenia. Na niektórych 

przedstawieniach była pełna sala. Opinie ze szkół były bardzo pozytywne. Kierownik Biura 

Kultury i Promocji Rafał Skwiot wyraził przekonanie,  że inicjatywa będzie się cieszyła 

powodzeniem w przyszłym roku. Zachęcił do debaty nad działaniami zwiększającymi ilość 
szkół uczestniczących w kolejnych latach. W obecnej edycji na dziesięć  zadeklarowanych 
szkół powiatu otwockiego, finalnie tylko pięć szkół przystąpiło do konkursu. 
 Radna Kinga Błaszczyk wyraziła swoją opinię na temat konkursu i poziomu, który 

reprezentowała młodzież licealna. Uważa, że w dalszej perspektywie należy skuteczniej 

informować szkoły o nagrodach, ta informacja pełniłaby funkcję motywacyjną dla rozwoju kół 

teatralnych. Radna jednocześnie wyraziła nadzieję, że przyszłoroczna edycja przyniesie 

większą frekwencję wśród uczestników, w tym członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 Głos zabrała radna Jolanta Koczorowska i powiedziała, że każda impreza wymaga czasu 

i swojej historii, tak aby ukształtowała się pewna kultura organizacyjna.  
 Radna Grażyna Olszewska wyraziła przekonanie, że impreza ma potencjał i rozwinie 
się na skale ogólnopolską.  

W wyniku dyskusji Komisja zaproponowała, aby w ramach promocji I Powiatowego 
Konkursu Teatralnego im. Ignacego Gogolewskiego, Biuro Kultury i Promocji podjęło 

działania w kierunku: 
- rozszerzenia zasięgu terytorialnego konkursu; 
- nagrania finałowego spektaklu; 
- zorganizowania tego wydarzenia jako imprezy towarzyszącej podczas Festiwalu Kultury np. 
w MDK-u; 
- wprowadzenia ograniczenia czasowego prezentacji spektakli. 
 
 W odpowiedzi na zaproponowane przez radnych formy promocji konkursu, Kierownik 
Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot uznał, że to nie jest dobry pomysł. Organizacja konkursu 
w ramach Festiwalu Kultury przyniesie niską frekwencję. Zwrócił uwagę na fakt, że teatr jest 

mało popularną formą, a sztuka wysoka musi mieć swoje miejsce w zaciszu teatru i być lepiej 

wypromowana jako odrębne wydarzenie kulturalne. 
 Radna Grażyna Olszewska stwierdziła, że konkurs musi się osadzić w płaszczyźnie 

kulturalnej naszego powiatu. 
 Kierownik Biura Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Otwocku Rafał Skwiot 

zwrócił się do Radnych o współfinansowanie tego wydarzenia.  
 
 
Ad.4 

Protokół Nr 63/23 z posiedzenia Komisji w dniu 16.02.2023 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 12 członków Komisji, przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 
 
Protokół Nr 64/23 z posiedzenia Komisji w dniu 09.03.2023 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 12 członków Komisji, przy 12 głosach „za”. 
 
Protokół Nr 65/23 z posiedzenia Komisji w dniu 16.03.2023 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 12 członków Komisji, przy 12 głosach „za”. 
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Ad.5  

Przewodniczący Komisji Jarosław Kopaczewski przedstawił odpowiedź Zarządu 

Powiatu Otwockiego na wniosek z dnia 9 marca 2023 r.  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
dot. przedstawienia informacji nt. garaży zlokalizowanych na terenie Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Otwocku, ul. Pułaskiego 3A w zakresie sytuacji prawnej nieruchomości, czy jest 

wolna od obciążeń, jakie są plany i co Zarząd zamierza zrobić z niewykorzystanymi garażami. 
 Radna Aneta Bartnicka zwróciła uwagę, że w tej odpowiedzi brak jest informacji o 

planach Zarządu dot. niewykorzystanych garaży. 
 
Radny Jacek Czarnowski poinformował radnych, że Powiatowa Biblioteka otrzyma 

dofinansowanie w drugim naborze do konkursu. Praca nad projektem wymagała determinacji  
i zaangażowania pracowników. Zaapelował do Radnych oraz Zarządu, aby pamiętali o tym 

fakcie przy rozpatrywaniu wniosków o wsparcie finansowe dla tej jednostki.  
 Na zakończenie posiedzenia Radna Kinga Błaszczyk poinformowała radnych o awarii 
jaka miała miejsce w okresie świątecznym w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Otwocku. 
Poinformowała, że sytuacja została opanowana i dzieci wróciły do szkoły. 
 Radni przeanalizowali źródło problemu i omówili kwestie zapobiegania podobnym 
sytuacjom w przyszłości. 
   
 Na tym posiedzenie zakończono.  
 

Przewodniczył: 
 

Jarosław Kopaczewski 
 

Sporządziła: 
 

Monika Chudzik 
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